•'
:'1

'
·,

-
Къэбэрдей - Балъкъэр Республикэм

щыщ Бахъсэн муниципалнэ районым и

щlыпlэ администрацэ 1
Къабарты - Малкъар Республиканы

Бахсан районуну муниципал

жер-жерли администрациясыны

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ БАКСАНСКОГО М
УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНЭ № ----
БЕГИМ№ ----

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ tJ.fП

О внесении изменений в Постановление ме
стной администрации

Баксанского муниципального района от 3 февраля 2025 года № 82п.

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года .

№ 273-ФЗ «Об образовании. в Российской Федерации», от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российс
кой Федерации от 27 октября

2020 года № 32 Об утверждении санитарно-эпидемиологических пра
вил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», постановлением

Правительства Кабардино-Балкарской Республи
ки от 29 декабря 2015 года

№ 224-ПП «Об установлении максимальног
о размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного

образования в Кабардино-Балкарской Республике, на 2026 год», местная

администрация Баксанского муниципального
 района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление местной администрации Баксанского

муниципального района от 3 февраля 2025 года № 82п «Об утверждении

порядка взимания и использования родите
льской платы за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных образователь
ных учреждениях Баксанского

муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» (далее -Постановл
ение) следующие изменения:

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«Установить родительскую доплату за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных учреждениях Ба
ксанского муниципального

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования , с 1 февраля 2026 года в размере 1439 рублей

в месяц на одного ребенка».

3. Опубликовать данное Постановление в районной газете «Баксанский

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального учреждения

«Управление образования местной администрации Баксанского

муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы местной администрации Баксанского муниципального

района по со~иальным вопросам - начальника МУ «Управление

образования местной администрации Баксанского муниципального района»

К.М.Тезадову.

,," (, ........... --11•,. +
~ .... .. ~ . ,. := .

Глава местной администр • ~~r~=v" v/

Баксанского муниципаль , - --

. • ,~о -.. .,•~

АЗ

• •",_~ ~~
(.""'~ --..::::~_-,,:::;::; ...

А.Х.Абрегов

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}